УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

                                                                         Приказ
(по основной деятельности)

от  05.12.2024 года                                                                                             №  131

О результатах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

            В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Магаданской области от 26.08.2024 года № 829/11-пр «О проведении школьного и муниципального  этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории  Магаданской области», и приказом управления образования от 05.09.2024 г. № 96 «О подготовке и проведении школьного и муниципального  этапов Всероссийской олимпиады школьников в Омсукчанском городском округе  в 2024-2025 учебном году»,  на основании итоговых протоколов олимпиады
приказываю:
[bookmark: _Hlk26880981][bookmark: _Hlk26880286][bookmark: _Hlk26879907][bookmark: _Hlk26880900]1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).
2. Отметить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по литературе, физической культуре, технологии, английскому языку.
3. Обратить внимание руководителей ОУ  на недостаточную подготовку участников по истории, русскому языку, химии, математике, отсутствие участников по  астрономии, праву и искусству (мировой художественной культуре).
[bookmark: _Hlk26871528]4. Руководителям МБОУ «СОШ п. Омсукчан», МБОУ «СОШ п. Дукат», МБОУ «ООШ п. Омсукчан» (Амбалова Е.А., Глотко Л.Б., Кекишева О.Ф.) объявить благодарность и  предусмотреть стимулирующие выплаты педагогам, подготовившим победителей и призеров олимпиад  (Приложение № 2).
5. Управлению образования наградить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников грамотами и призами школьников  (Приложение № 3).
[bookmark: _Hlk26881302]6. Оргкомитету муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников обеспечить участие победителей, набравших необходимое количество баллов, в региональном этапе  Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4).

7. Главному бухгалтеру Ханхаровой А.А. оплатить расходы на приобретение призов и грамот для награждения (приложение № 5).
8. Контроль за исполнением приказа возложить на Мильчинскую Ж.Н., главного специалиста по методической работе управления образования.

Руководитель управления
образования                                                                                М.В. Астахова

Приложение № 1
к приказу управления образования
от 05.12.2024 г. № 131

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Общеобразовательные предметы
	Муниципальный этап

	Фактическое кол-во участников (чел.)
	Общее кол-во
победителей и призеров (чел.)
	Кол-во победителей
(чел.)
	Кол-во
призеров (чел.)

	Английский язык
	12
	2
	2
	0

	Астрономия

	Биология
	5
	1
	0
	1

	География
	12
	1
	0
	1

	Информатика
	2
	1
	0
	1

	Искусство (мировая художественная культура)

	История
	9
	0
	0
	0

	Литература
	5
	3
	0
	3

	Математика
	6
	0
	0
	0

	Обществознание
	8
	2
	1
	1

	Основы безопасности жизнедеятельности
	5
	5
	1
	4

	Право

	Русский язык
	7
	0
	0
	0

	Технология
	3
	3
	0
	3

	Физика
	8
	1
	0
	1

	Физическая культура
	12
	9
	4
	5

	Химия

	Экология
	1
	1
	 1
	 0

	Политехническая олимпиада
	3
	1
	0
	1

	ВСЕГО УЧАСТНИКОВ
	98
	30
	 9
	21

Приложение № 2
к приказу управления образования
от 05.12. 2024 г. № 131

Список педагогов,
подготовивших победителей и призеров олимпиады

МБОУ «СОШ п. Омсукчан»:
Восканян Тамар Левоновна
Нурзат Аяна Лопсановна
Самеева Ольга Станиславовна
Шадаева Ольга Вячеславовна
Слюсаренко Эрика Анатольевна
Савин Максим Александрович
Найданов Мунко Жаргалович

МБОУ «СОШ п. Дукат»:
Калугина Наталья Викторовна
Корянова Лариса Константиновна
Лыков Денис Валерьевич
Пикалова Людмила Александровна

МБОУ «ООШ п. Омсукчан»:
Икаева Оксана Валентиновна
Жук Оксана Анатольевна
Манеева Надежда Петровна

Приложение № 3
к приказу управления образования
от 05.12.2024 г. № 131
Победители и призеры муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 уч. г.
 Английский язык
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Воронцов Артём Юрьевич
	МБОУ «СОШ п. Омсукчан»
	11
	победитель
	Нурзат Аяна Лопсановна

	Осипов Иван Сергеевич
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан"
	8
	победитель
	Восканян Тамар Левоновна

Литература
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Гавенко Варвара Руслановна
	МБОУ "СОШ п.Дукат""
	8
	призер
	Калугина Наталья Викторовна

	Зубарева Полина Егоровна
	МБОУ "СОШ п.Дукат""
	8
	призер
	Калугина Наталья Викторовна

	Конюхова Анастасия Александровна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	призер
	Корянова Лариса Константиновна

ОБиЗР
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Конюхова Анастасия Александровна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	победитель
	Пикалова Людмила Александровна

	Абдуллаева Гульбича Саидовна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	призер
	Пикалова Людмила Александровна

	Баландина Наталия Вадимовна
	МБОУ "ООШ п. Омсукчан"
	9
	призер
	Жук Оксана Анатольевна

	Лихачева Василина Сергеевна
	МБОУ "ООШ п. Омсукчан"
	9
	призер
	Жук Оксана Анатольевна

	Кулиджанян Офеля Наириевна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	призер
	Пикалова Людмила Александровна

Обществознание
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Воронцов Артём Юрьевич
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан
	11
	победитель
	Найданов Мунко Жаргалович

	Серова Виктория Владимировна
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан
	11
	призер
	Найданов Мунко Жаргалович

Физика
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Абдуллаева Гульбича Саидовна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	призер
	Лыков Денис Валерьевич

Информатика
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Проходной Павел Алексеевич
	МБОУ "СОШ
п. Дукат"
	10
	призер
	Лыков Денис Валерьевич

Биология
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Кугубаев Арслан Айратович
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан"
	9
	призер
	Самеева Ольга Станиславовна

География
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Осипов Иван Сергеевич
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан"
	8
	призер
	Самеева Ольга Станиславовна

Экология
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Воронцов Артём Юрьевич
	МБОУ «СОШ п. Омсукчан»
	11
	победитель
	Самеева Ольга Станиславовна

Физическая культура
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Цыганков Марк Романович
	МБОУ «СОШ п.Омсукчан»
	8
	победитель
	Савин Максим Александрович

	Маковей Арина Игоревна
	МБОУ «СОШ п.Омсукчан»
	7
	победитель
	Савин Максим Александрович

	Колхидов Андрей Альбертович
	МБОУ «СОШ п.Омсукчан»
	11
	победитель
	Слюсаренко Эрика Анатольевна

	Липинская Олеся Александровна
	МБОУ «СОШ п.Омсукчан»
	10
	победитель
	Слюсаренко Эрика Анатольевна

	Нивани Ефим  Борисович
	МБОУ «ООШ п.Омсукчан»
	7
	призёр
	Икаева Оксана Валентиновна

	Сабельников Корней Юрьевич
	МБОУ «ООШ п.Омсукчан»
	7
	призёр
	Икаева Оксана Валентиновна

	Икавав Любовь Алексеевна
	МБОУ «ООШ п.Омсукчан»
	7
	призер
	Икаева Оксана Валентиновна

	Дёмин Николай Александрович
	МБОУ «СОШ п.Омсукчан»
	11
	призер
	Слюсаренко Эрика Анатольевна

	Мосейчук Дарья Антоновна
	МБОУ «СОШ п.Омсукчан»
	9
	призер
	Слюсаренко Эрика Анатольевна

Труд (технология)
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Конюхова Анастасия Александровна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	призер
	Пикалова Людмила Александровна

	Абдуллаева Гульбича Саидовна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	призер
	Пикалова Людмила Александровна

	Кулиджанян Офеля Наириевна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	призер
	Пикалова Людмила Александровна

Политехническая олимпиада
	ФИО учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Статус
	ФИО преподавателя

	Лихачева Василина Сергеевна
	МБОУ "ООШ п. Омсукчан"
	9
	призер
	Манеева Надежда Петровна

Приложение № 4
к приказу управления образования
от 05.12.2024 г. № 131

Кандидаты на поездку на региональный этап олимпиады
.

	№ п/п
	ФИО
	 Наименование ОО
	класс
	Предмет

1
	Воронцов Артём Юрьевич
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан"
	11
	английский язык

	2
	Воронцов Артём Юрьевич
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан"
	11
	обществознание

	3
	Воронцов Артём Юрьевич
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан"
	11
	экология

	4
	Демин Николай Александрович
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан"
	11
	физическая культура

	5
	Колхидов Андрей Альбертович
	МБОУ "СОШ п. Омсукчан"
	11
	физическая культура

	6
	Конюхова Анастасия Александровна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	ОБиЗР

	7
	Абдуллаева Гульбича Саидовна
	МБОУ "СОШ п. Дукат"
	9
	ОБиЗР

Приложение № 5
к приказу управления образования
от 05.12.2024 г. № 131

СМЕТА
Награждение:
	Наименование
	Стоимость

	Памятные призы

	Грамоты